
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/113-94
URBROJ: 2170-1-02-00-24-23
Rijeka, 30. 9. 2024.

Gradonačelnik je 30. rujna 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o izmjeni Odluke o radnom vremenu i uredovnim danima u upravnim 
tijelima Grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće poslove, 
n/r Marijana Vundaća i Sanje Kontuš
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i  "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 30. rujna 2024. godine, donio je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o radnom vremenu i uredovnim danima

upravnih tijela Grada Rijeke

Članak 1.

U Odluci o radnom vremenu i uredovnim danima upravnih tijela Grada Rijeke („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 4/24) u članku 7. stavku 2., iza točke 4. dodaje se nova točka 5. koja 
glasi:

„5. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života (Korzo 16) –
ponedjeljak, srijeda i petak, u vremenu od 08:30 do 11:00 sati, telefonski upiti stranaka (informacije 
o predmetima), a primanje stranaka u uredu isključivo uz prethodni dogovor s nadležnom 
službenom osobom“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

KLASA: 024-02/24-01/117-94
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 30. rujna 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: marijan.vundac@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
Upravni odjel za opće poslove

KLASA: 024-02/24-02/24
URBROJ: 2170-1-12-00-24-1

Rijeka, 27. 9. 2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
-ovdje-

PREDMET: Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o radnom vremenu i uredovnim danima u 
                   upravnim tijelima Grada Rijeke 

Izradila:
Sanja Kontuš

         Pročelnik

    Marijan Vundać



O b r a z l o ž e nj e

Odlukom o radnom vremenu i uredovnim danima upravnih tijela Grada Rijeke („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 4/24) utvrđen je tjedni i dnevni raspored radnog vremena te uredovno 
radno vrijeme za rad sa strankama u upravnim tijelima Grada Rijeke.

Člankom 7. stavkom 1. Odluke određeno je da je uredovno vrijeme za rad sa strankama u 
upravnim tijelima Grada Rijeke kao i u šalter sali odnosno pisarnici Grada Rijeke, u pravilu, svaki 
radni dan, od ponedjeljka do petka, u vremenu od 08:30 do 15:30 sati, dok su stavkom 2.  istog 
članka određene iznimke od tog pravila odnosno slučajevi kada je uredovno radno vrijeme za rad 
sa strankama određeno drugačije.

Sada je za uredovno radno vrijeme sa strankama u Upravnom odjelu za zdravstvo, 
socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života određen svaki radni dan, od ponedjeljka do petka, u 
vremenu od 08:30 do 15:30 sati. Međutim, u Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu zaštitu i 
unapređenje kvalitete života došlo je do promjene u načinu rada. Svi zahtjevi stranaka koji se 
odnose na Socijalni program Grada Rijeke više se ne rješavaju usmenim putem u šalter sali na 
Titovom              trgu 3,  nego u Upravnom odjelu (Korzo 16) po pravilima struke odnosno sada se, 
sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku, za svaki pojedini zahtjev stranke mora 
izdati rješenje i to u roku od 30 dana od dana predaje urednog zahtjeva. Posljedično tome, 
službenice koje rješavaju zahtjeve stranaka sada imaju konstantne telefonske pozive stranaka, 
uslijed čega ne  mogu učinkovito i pravodobno izdavati rješenja u tako složenim upravnim 
postupcima. 

Stoga se ovom odlukom predlaže u Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu zaštitu i 
unapređenje kvalitete života izmijeniti uredovno radno vrijeme sa strankama  na način da se ono 
odredi u samo određene dane, i to: ponedjeljkom, srijedom i petkom u vremenu od 08:30 do 11:00 
sati  za telefonske upite stranaka (informacije o predmetima), dok je za osobni dolazak, odnosno 
primanje stranaka u ured potreban prethodni dogovor s službenom osobom koja postupa po 
predmetu.   

Slijedom iznesenog, predlaže se da se u članku 7. stavku 2., iza točke 4. doda nova točka 5. 
koja će glasiti:

„5. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života (Korzo 16) –
ponedjeljak, srijeda i petak, u vremenu od 08:30 do 11:00 sati, telefonski upiti stranaka (informacije 
o predmetima), a primanje stranaka u uredu isključivo uz prethodni dogovor s  službenom 
osobom“.

Predlaže se da odluka stupi na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 

Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći 

Z A K L J U Č A K

1. Donosi se Odluka o izmjeni Odluke o radnom vremenu i uredovnim danima u upravnim 
tijelima Grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovoga zaključka objavi u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i  "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, dana ____________ 2024. godine, donio je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o radnom vremenu i uredovnim danima 

upravnih tijela Grada Rijeke

Članak 1.

U Odluci o radnom vremenu i uredovnim danima upravnih tijela Grada Rijeke („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 4/24) u članku 7. stavku 2., iza točke 4. dodaje se nova točka 5. koja 
glasi:
„5. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života (Korzo 16) –
ponedjeljak, srijeda i petak, u vremenu od 08:30 do 11:00 sati, telefonski upiti stranaka (informacije 
o predmetima), a primanje stranaka u uredu isključivo uz prethodni dogovor s nadležnom 
službenom osobom“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.



Objavljeno u „Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 4/24

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 26. ožujka 2024. godine, donio je odluku o radnom vremenu i uredovnim 
danima upravnih tijela Grada Rijeke

ODLUKU

o radnom vremenu i uredovnim danima upravnih tijela Grada Rijeke

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se tjedni i dnevni raspored radnog vremena te uredovno radno vrijeme za rad sa 
strankama u upravnim tijelima Grada Rijeke (dalje: upravna tijela Grada).

Članak 2.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.

Tjedno radno vrijeme u upravnim tijelima Grada utvrđuje se, u pravilu, od ponedjeljka do petka, u trajanju od 
40 sati tjedno.

Članak 4.

Dnevno radno vrijeme traje osam sati i utvrđuje se u pravilu u vremenu od 08:00 do 16:00 sati, uz toleranciju 
od 60 minuta po principu kliznog vremena, s odstupanjima od 30 minuta prije i 30 minuta poslije početka 
odnosno završetka dnevnog radnog vremena.

Članak 5.

Dnevni odmor (stanka) traje 30 minuta, a koristi se, u pravilu, u vremenu od 11:00 do 11:30 sati ili od 11:30 
do 12:00 sati.

Vrijeme dnevnog odmora ubraja se u radno vrijeme.

Članak 6.

Iznimno od članka 3. i 4. ove Odluke, zbog potrebe službe, za pojedina upravna tijela Grada, pojedine 
ustrojstvene jedinice u upravnim tijelima Grada ili pojedina radna mjesta, tjedno i dnevno radno vrijeme 
utvrđuje se kako slijedi:

1. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu – Odsjek za mjesnu 
samoupravu: za radno mjesto Referent-tajnik mjesnog odbora, od ponedjeljka do petka, u vremenu od 08:00 
do 16:00 sati;

2. Upravni odjel za komunalni sustav i promet

a) Odsjek za komunalno redarstvo: dežurstvo od 0:00 do 24:00 sati svakodnevno, uključujući subote, 
nedjelje i blagdane, a dežurstvo za pojedine službenike određuje se u vremenu od 08:00 do 20:00 sati i od 
20:00 do 08:00 sati idućeg dana;



b) Odsjek za prometno redarstvo: rad u smjenama: prva smjena u vremenu od 06:30 do 13:30 sati, druga 
smjena u vremenu od 13:00 do 20:00 sati, te rad subotom u vremenu od 07:00 do 14:00 sati;

3. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade – Odsjek za kulturu: za radno mjesto Tehničar 
za održavanje i rukovatelj centralnog grijanja i hlađenja, utvrđuje se smjenski rad i to po principu naizmjence 
jedan tjedan u vremenu od 8:00 do 16:00 te drugi tjedan u vremenu od 12:00 do 20:00 sati;

4. Upravni odjel za opće poslove – Odsjek za opće i ekonomske poslove:

– za radno mjesto Namještenik za opće poslove – portir u upravnoj zgradi na adresi Korzo 16 – od 
ponedjeljka do petka, u vremenu od 07:00 do 15:00 sati i u vremenu od 14:00 do 21:00 sati, te subotom u 
vremenu od 08:00 do 13:00 sati;

– za radno mjesto Namještenik za opće poslove – portir u upravnoj zgradi na adresi Titov trg 3 – od 
ponedjeljka do petka, u vremenu od 07:00 do 15:00 sati i u vremenu od 09:00 do 17:00 sati;

– za radno mjesto Domar, od ponedjeljka do petka, u vremenu od 07:00 do 14:00 sati i od 07:00 do 16:00 
sati.

Članak 7.

Uredovno vrijeme za rad sa strankama u upravnim tijelima Grada kao i u šalter sali odnosno pisarnici Grada, 
je u pravilu, svaki radni dan, od ponedjeljka do petka, u vremenu od 08:30 do 15:30 sati.

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, uredovno vrijeme za rad sa strankama određuje se kako slijedi:

1. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu – Odsjek za mjesnu 
samoupravu:

a) Mjesni odbori: Belveder, Brašćine-Pulac, Centar-Sušak, Drenova, Gornja Vežica, Kantrida, Kozala, 
Orehovica, Pećine, Pehlin, Podvežica, Srdoči, Školjić–Stari grad, Škurinje, Škurinjska Draga i Zamet – od 
ponedjeljka do četvrtka, u vremenu od 08:00 do 12:00 sati i u vremenu od 14:00 do 16:00 sati

b) Mjesni odbori: Draga, Grad Trsat, Mlaka, Podmurvice i Svilno – od ponedjeljka do srijede, u vremenu od 
08:00 do 12:00 sati i u vremenu od 14:00 do 16:00 sati

c) Mjesni odbori: Gornji Zamet, Krimeja, Luka i Sveti Nikola – ponedjeljak i srijeda, u vremenu od 08:00 do 
12:00 sati i u vremenu od 14:00 do 16:00 sati

d) Mjesni odbori: Brajda-Dolac, Bulevard, Grbci i Turnić – utorkom i četvrtkom, u vremenu od 08:00 do 12:00 
sati i od 14:00 do 16:00 sati

e) Mjesni odbori: Banderovo, Pašac, Potok, Sveti Kuzam i Vojak – četvrtkom, u vremenu od 08:00 do 12:00 
sati i u vremenu od 14:00 do 16:00 sati;

2. Upravni odjel za urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo (Trpimirova 2) – ponedjeljak, srijeda i petak 
u vremenu od 08:30 do 13:00 sati (utorkom i četvrtkom stranke se ne primaju);

3. Upravni odjel za komunalni sustav i promet (Titov trg 3) – od ponedjeljka do petka, u vremenu od 08:30 do 
14:00 sati;

a) Odsjek za komunalno redarstvo (Dolac 8) – od ponedjeljka do petka, u vremenu od 08:30 do 09:00 i u 
vremenu od 15:00 do 15:30 sati

b) Odsjek za prometno redarstvo (Dolac 8) – ponedjeljak, srijeda i petak, u vremenu od 11:00 do 13:00 sati 
(utorkom i četvrtkom stranke se ne primaju);

4. Upravni odjel za gradsku imovinu (Titov trg 3) – ponedjeljak, srijeda i petak, u vremenu od 08:30 do 13:00 
sati (utorkom i četvrtkom stranke se ne primaju).

Članak 8.

Iznimno, ako narav posla to zahtijeva, pročelnik upravnog tijela, može uz prethodnu suglasnost 
gradonačelnika, za razdoblje najduže od 12 mjeseci, preraspodijeliti radno vrijeme na način da tijekom 
jednog razdoblja traje duže, a tijekom drugog razdoblja kraće od punog radnog vremena.

Članak 9.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o radnom vremenu u upravnim tijelima Grada 
Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 18/11 i 23/11 i “Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 13/15) i Odluka o uredovnim danima upravnih tijela Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 5/11 i “Službene novine Grada Rijeke“ broj 5/16).



Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/24-01/40-69

URBROJ: 2170-1-02-00-24-1

Rijeka, 26. ožujka 2024.

Gradonačelnik
Marko Filipović, v. r.


	094 23 radno vrijeme u upravnim tijelima_izmjena
	094 radno vrijeme u upravnim tijelima_izmjena.doc

	094 radno vrijeme u upravnim tijelima_izmjena Odluke
	094 radno vrijeme u upravnim tijelima_izmjena Odluke.doc

	Izmjena Odluke o radnom vremenu i uredovnim danima
	Izmjena Odluke o radnom vremenu i uredovnim danima.doc




